
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 29.05.2019 № 426 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении ранжированного 
перечня многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Парфинского муниципального 
района, на 2020-2022 годы 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской облас-

ти от 01.09.2017 № 304 « О порядке утверждения краткосрочных планов реа-

лизации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской об-

ласти»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый ранжированный перечень многоквартирных 

домов, расположенных на территории Парфинского муниципального района, 

на 2020-2022 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района               

Е.Н. Чернову. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 29.05.2019 № 426 

 
Ранжированный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории  

Парфинского муниципального района, на 2020-2022 годы 
 

№ 
п/
п 

Адрес 
многоквартир-

ного дома 

Год 
ввода 
в экс-
плуа-
тацию 

Вид работ Стоимость услуг 
и (или) работ по 

капитальному ре-
монту общего 

имущества в мно-
гоквартирном до-

ме, оказание и 
(или) выполнение 
которых финан-
сируется за счет 

средств фонда ка-
питального ре-

монта 

Техни-
ческое 
состоя-
стоя-
ние 

объек-
тов 

общего 
иму-

щества 
в мно-
гоквар-

вар-
тирном 

доме 

Продолжи-
тельность 
эксплуата-
ции много-
квартирно-

го дома 
после вво-
да в экс-

плуатацию 

Продолжитель-
ность эксплуата-

ции многоквартир-
ного дома после 

проведения капи-
тального ремонта 
элементов строи-

тельных конструк-
ций или инженер-

ных систем общего 
имущества много-
квартирного дома 

Отклонение фак-
тически посту-

пивших взносов на 
капитальный ре-

монт общего иму-
щества в много-
квартирном доме 
от значения на-
численной вели-

чине за год, пред-
шествующий 

включению мно-
гоквартирного до-
ма в ранжирован-

ный перечень 
МКД 

Итого-
вый бал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2020 год 

1 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.43 

1974 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

979342,61 0 10 10 10 30 

2 д. Сергеево, 
пер. Советский, 

д.2 

1973 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

497038,61 0 10 10 10 30 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3 д. Лазарицкая 

Лука, д.18 
1949 Ремонт крыши 419848,0 0 10 10 0 20 

4 п. Пола, 
ул. Зеленая, д.8 

1970 Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

121316,20 0 10 10 0 20 

5 п. Пола, 
ул. Пионерская, 

д. 46 

1984 Ремонт системы 
горячего водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

671126,61 0 10 10 0 20 

6 п. Пола, 
ул. Пионерская, 

д. 48 

1988 Ремонт системы 
горячего водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

671126,61 0 10 10 0 20 

7 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.17а 

1979 Ремонт крыши 1717560,0 0 10 10 0 20 

8 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.12 

1971 Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

149351,04 0 10 10 0 20 

 
Итого   5 226 709,68 

     

2021 год 

1 д. Сергеево, 
пер. Советский, 

д.2 

1973 Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

89592,80 0 10 10 10 30 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2 п. Пола, 

ул. Каштано-
вая, д.6 

1983 Ремонт крыши 2290080,0 0 10 10 10 30 

3 д. Сергеево, 
пер. Советский, 

д.1 

1972 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

 
Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

538213,01 
 
 
 
 
 

105563,20 

0 10 10 0 20 

4 р.п. Парфино, 
ул. Карла Мар-

кса, д.51 

1974 Ремонт крыши 2063076,66 0 10 10 0 20 

5 р.п. Парфино, 
ул. Чапаева, д.2 

1977 Ремонт крыши 2880950,0 0 10 10 0 20 

6 р.п. Парфино, 
пер Строитель-

ный, д.8а 

1974 Ремонт крыши 1325326,61 0 10 10 0 20 

7 п. Пола, 
ул. Мира, д.6 

1978 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

857383,25 0 10 10 0 20 

8 п. Пола, 
ул. Пионерская, 

д.58 

1987 Ремонт системы 
электроснабже-

ния 

220437,13 0 10 10 0 20 

9 п. Пола, 
ул. Советская,  

д.49 

1949 Ремонт системы 
электроснабже-

ния 
 

Ремонт крыши 

52713,73 
 
 
 

1284500,0 

0 10 10 0 20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10 р.п. Парфино, 

ул. Карла Мар-
кса, д.98 

1982 Ремонт крыши 1340168,69 0 10 10 0 20 

11 р.п. Парфино, 
ул. Космонав-

тов, д.6 

1976 Ремонт крыши 763102,61 0 10 10 0 20 

12 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.15а 

1978 Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

2777960,0 0 10 10 0 20 

13 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.3 

1981 Ремонт крыши 3592930,0 0 10 10 0 20 
 

14 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.12а 

1971 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

1321001,81 0 10 10 0 20 

15 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.20 

1992 Ремонт крыши 2701120,0 0 10 10 0 20 
 
 

16 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.20а 

1992 Ремонт крыши 1010298,06 0 10 10 0 20 
 
 

17 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.22 

1980 Ремонт крыши 936094,61 0 10 10 0 20 
 
 

18 р.п. Парфино, 
ул. Чапаева, 

д.10 

1977 Ремонт системы 
водоотведения 

243386,88 0 10 10 10 30 

19 р.п. Парфино, 
ул. Чапаева, д.2 

1977 Ремонт системы 
холодного водо-
снабжения, ус-

тановка прибора 
учета 

113964,80 0 10 10 0 20 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 д. Федорково, 
пер. Рабочий, 

д.1 

1949 Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

39274,35 0 10 10 0 20 

21 д. Федорково, 
ул. Заводская, 

д.12 

1976 Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

76791,95 0 10 10 0 20 

22 д. Федорково, 
ул. Старорус-

ская, д.17 

1968 Ремонт крыши 994570,0 0 10 10 0 20 
 

23 д. Федорково, 
ул. Старорус-

ская, д.9 

1986 Ремонт крыши 730330,0 0 10 10 0 20 

 
Итого   28348830,15 

     

2022 год 

1 д. Лазарицкая 
Лука д.18 

1949 Ремонт фунда-
мента 

29055,52 0 10 10 0 20 
 

2 п. Пола, 
ул. Зеленая, д.6 

1978 Ремонт системы 
водоотведения 

547067,32 0 10 10 0 20 

3 п. Пола, 
ул. Зеленая, д.8 

1970 Ремонт крыши 1156050,0 0 10 10 0 20 

4 п. Пола, 
ул. Каштановая, 

д.7 

1984 Ремонт крыши 2290080,0 0 10 10 0 20 
 
 

5 п. Пола, 
ул. Мира, д.8 

1986 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

1032105,17 0 10 10 0 20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6 п. Пола,  

ул. Пионерская 
д.48 

1988 Ремонт крыши 2213010,0 0 10 10 0 20 

7 п. Пола, 
 ул. Пионерская 

д.50 

1987 Ремонт системы 
электроснабже-

ния 

80667,63 0 10 10 0 20 

8 р.п. Парфино, 
пер. 

Партизанский, 
д.15 

1984 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

4460806,61 0 10 10 0 20 

9 р.п. Парфино, 
ул. Карла  
Маркса, 

д.111 

1985 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

1463720,21 0 10 10 0 20 

10 р.п. Парфино, 
ул. Космонав-

тов, д.6а 

1983 Ремонт крыши 2479201,25 0 10 10 0 20 

11 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.43 

1974 Ремонт крыши 2018500,0 0 10 10 0 20 
 

12 р.п. Парфино, 
ул. Мира, д.43а 

1984 Ремонт системы 
теплоснабже-
ния, установка 
прибора учета 

1773168,0 0 10 10 0 20 
 
 

13 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.12а 

1971 Ремонт крыши 1137700,0 0 10 10 0 20 

14 р.п. Парфино, 
ул. Строитель-

ная, д.20а 

1992 Ремонт фунда-
мента 

273052,0 0 10 10 0 20 

15 р.п. Парфино, 
ул. Чапаева, д.2 

1977 Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

88193,68 0 10 10 0 20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
16 д. Федорково, 

ул. Лесная, д.3 
1974 Ремонт системы 

электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

73894,18 0 10 10 0 20 

17 д. Федорково, 
ул. Лесная, д.5 

1976 Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

77442,18 0 10 10 0 20 

18 д. Федорково, 
ул. Лесная, д.7 

1981 Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

82786,55 0 10 10 0 20 

19 д. Федорково, 
ул. Советская,  

д.51 

1969 Ремонт крыши 939520,0 0 10 10 0 20 

20 д. Федорково, 
ул. Советская,  

д.52 

1967 Ремонт крыши 946943,0 0 10 10 0 20 

21 д. Федорково, 
ул. Советская,  

д.53 

1967 Ремонт 
фундамента 

73249,20 0 10 10 0 20 

22 д. Федорково, 
ул. Советская,  

д.54 

1968 Ремонт 
Фундамента 

 
Ремонт крыши 

 

73981,69 
 
 

986496,0 

0 10 10 0 20 
 
 

23 д. Федорково, 
ул. Советская,  

д.55 

1966 Ремонт крыши 948695,0 0 10 10 0 20 

24 д. Федорково, 
ул. Старорус-

ская, д.15 
 

1969 Ремонт крыши 
 

Ремонт фасада 

879332,0 
 

380938,92 

0 10 10 0 20 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
25 д. Федорково, 

ул. Советская,  
д.56 

1966 Ремонт крыши 
 

Ремонт фунда-
мента 

975486,0 
 
 

73981,69 

0 10 10 0 20 
 
 
 

26 п. Пола, 
ул.Л.Голикова, 

д.16 

1977 Ремонт крыши 
 

Ремонт системы 
электроснабже-
ния, установка 
прибора учета 

1480478,0 
 

54111,42 

0 10 10 0 20 

27 д. Федорково, 
ул. Старорус-

ская, д.11 

1959 Ремонт крыши 1772610,0 0 10 10 0 20 

28 д. Федорково, 
ул. Старорус-

ская, д.13 

1959 Ремонт крыши 935850,0 0 10 10 0 20 

29 д. Парфино, 
ул. Набережная, 

д.2 

1965 Ремонт крыши 535086,0 0 10 10 0 20 

30 п. Пола, 
ул. Пионерская, 

д.15а 

1969 Ремонт системы 
водоотведения 
Ремонт фунда-

мента 

157745,46 0 0 10 0 20 

 
Итого   32491004,68 

     

 


